ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОЛЫБЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ШЕСТОГО созыва)

РЕШЕНИЕ
Внеочередной девятой сессии

16.02.2021г.                    с. Колыбелька                                    №

О внесении изменений  в «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 19.09.2019 г .№122
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Совет депутатов Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в муниципальный дорожный фонд Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области ( далее -муниципальный дорожный фонд).:
В части 2. Формирование бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда пункт 2.3. дополнить подпунктами 6) и 7) следующего содержания:
6) выполнение работ по инвентаризации . паспортизации, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорог общего пользования  местного значения поселения;
7) обустройство пешеходных переходов, автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения в целях повышения безопасности дорожного движения.
2.Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области». и на официальном сайте администрации Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Колыбельского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                       	О.В. Клавдеева
[bookmark: _GoBack]

Глава Колыбельского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                           	Т.А.Горбачева

Приложение
к решению Совета депутатов Колыбельского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области от 16.02.2021 г .№

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

[bookmark: sub_1010]1. Общие положения

[bookmark: sub_1036]1.1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
[bookmark: sub_1037]1.2. Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области   (далее - муниципальный дорожный фонд).

[bookmark: sub_1020]2. Формирование бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда

[bookmark: sub_1038]2.1. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется администрацией Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области   (далее - администрация) на основании прогнозируемого объема доходов бюджета  поселения  (далее - бюджет поселения), являющихся источниками формирования муниципального дорожного фонда (далее - прогнозируемый объем доходов).
[bookmark: sub_1039]2.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области   (далее - Совет) о бюджете Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов.
2.3. Направлениями расходования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда являются:
[bookmark: sub_1042]1) на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее - поселение), в том числе на:
инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз на автомобильных дорогах общего пользования местного значения поселения;
выполнение проектных, научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ;
формирование резерва средств на проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них;
2) на погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным  из бюджетов других уровней на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог, и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов, в размере, не превышающем 20 процентов процентов объема бюджетных ассигнований   муниципального дорожного фонда поселения;
3) на развитие материально-технической и производственной базы муниципальных учреждений и предприятий, приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства (реконструкции), капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения;
4) замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели,  видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты;
5) на осуществление мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов Колыбельского сельсовета;
      6) выполнение работ по инвентаризации, паспортизации, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорог общего пользования  местного значения поселения;
        7) обустройство пешеходных переходов, автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения в целях повышения безопасности дорожного движения.
2.4. Доходы бюджета  поселения  по источникам формирования муниципального дорожного фонда и расходы бюджета  поселения  по направлениям расходования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

[bookmark: sub_1030]3. Использование бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда

[bookmark: sub_1043]3.1. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в пределах установленных главным распорядителям бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов на цели, указанные в пунктах 2.3,   Порядка, в соответствии с решением Совета о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, муниципальными программами, ведомственными целевыми программами, с соблюдением требований бюджетного законодательства, муниципальными правовыми актами поселения.
[bookmark: sub_1044]3.2. Условиями использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда являются:
наличие присвоенных бюджетных обязательств и заявки главного распорядителя бюджетных средств;
обоснование начальной (максимальной) цены муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда.
[bookmark: sub_1045]3.3. Контроль за использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.